

Settore: CI
Proponente: 29.A
Proposta: 2016/835

del 28/11/2016



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.D. 1325

del 15/12/2016

**COMPETITIVITA' E INNOVAZIONE SOCIALE
POLITICHE PER IL PROTAGONISMO RESPONSABILE E LA
CITTA' INTELLIGENTE**

Dirigente: LEVI Dr.ssa Nicoletta

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO A LEPIDA
SPA PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO CREATE WITH OPEN
DATA

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.69 del 26/04/2016 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2016 -2018 e il D.U.P. [Documento Unico di Programmazione];
- con deliberazione di Giunta Comunale del 14/06/2016, n. 121, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio 2016, nel quale sono stati fissati i requisiti ex art. 169 del D.Lgs. 267/00;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 142 del 25/7/2016, immediatamente esecutiva, è stata approvata la VERIFICA DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 193 DEL D.LGS. 267/2000. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO TRIENNIO 2016/2018 E RELATIVI ALLEGATI;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 185 del 28.11.2016, immediatamente esecutiva, è stata approvata la VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO TRIENNIO 2016/2018 E RELATIVI ALLEGATI;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 175 del 22 settembre 2016 di approvazione del progetto “ Create with open data” 2016-2017 e dello schema di collaborazione tra Comune di Reggio Emilia e Lepida SPA per l'organizzazione dello stesso;

Dato atto che l'accordo di collaborazione, siglato tra le parti il 26 settembre 2016 u.s., prevede:

- che il Comune di Reggio Emilia si impegni a mettere a disposizione 6.000,00 euro e LepidaSpA 7.000,00 per un budget complessivo di 13.000,00, da destinare a contributo a favore del soggetto vincitore del contest “Create with Open data” 2016/2017;
- che il Comune di Reggio Emilia trasferirà il contributo straordinario di 6.000,00 euro a LepidaSpA che, in veste di organizzatore come prevede lo stesso accordo, trasferirà l'importo al vincitore entro 30 giorni dalla presentazione della rendicontazione delle spese sostenute che potrà avvenire a partire dalla data della prima rappresentazione pubblica;

Visti:

- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107, 183;
- l'art. 14 del vigente Regolamento Generale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune;
- l'art. 184 del D.Lgs. 267/2000;
- l'art. 36 del vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il provvedimento del Sindaco PG n. 21365 del 19/5/2015, di conferimento dell'incarico delle funzioni di Dirigente del Servizio “Politiche per il Protagonismo Responsabile e la Città Intelligente” alla Dr.ssa Nicoletta Levi ai sensi dell'art.110 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

- 1) di impegnare la spesa complessiva di € 6.000,00, alla Missione 01 Programma 08 Titolo 01 codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex artt. 5 e 6 del D. Lgs. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. 126/2014

1.03.02.99.999 del Bilancio 2016, al capitolo 38107 “ Erogazione a privati per progetto smart city”del P.E.G. 2016, codice 2016_PG_2924, centro di costo 0298, appositamente istituito con la variazione di bilancio assunta con deliberazione di Consiglio Comunale n. n. 185 del 28.11.2016, immediatamente esecutiva;

- 2) di azzerare la prenotazione d’impegno 2016/5015 assunta con la deliberazione di Giunta comunale n 175 del 2016 di € 6.000,00 sul capitolo 580 “erogazioni ad enti ed associazioni per progetti di partecipazione”
- 3) di inviare il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti ex art. 183 comma 7 del d. Lgs. n. 267/2000 e liquidare l’importo complessivo di € 6.000,00 a Lepida SPA con riferimento all’impegno. di cui al punto 1) attestando che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo al Dirigente firmatario.